Протокол № 587
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»
29 ноября 2019 г.                                                                                                                                         г. Владивосток
1.Воробьёв Юрий Петрович, генеральный директор АО «Генподрядчик»
2.Савранский Борис Владимирович, генеральный директор ЗАО «СК «Дальний Восток»
3.Субботин Александр Александрович, генеральный директор ООО «Дальстройбизнес II»
4.Стефашин Юрий Васильевич, главный инженер ПАО ВП «Электрорадиоавтоматика»
5. Шамыгина Галина Николаевна, директор ООО «Новый дом»
6. Сигинур Николай Фрайкович, генеральный директор ООО «Инвестиционно-строительная группа «Стройинвест»
7. Шелупайко Сергей Николаевич, генеральный директор ООО «Строитель – 43».
8. Карасев Алексей Юрьевич, заместитель директора ООО «Арсеньевстрой»
Председательствующий: Федоренко Сергей Владимирович
Присутствуют: Председатель и 8 членов Совета. Кворум имеется.
Приглашенный: директор АСО «АСП» Линевич Наталья Николаевна.
Секретарь: Яковлева Ксения Сергеевна
[bookmark: _Hlk485128235][bookmark: _Hlk485125547]Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk18578850][bookmark: _Hlk6916747]Принятие решения об исключении из реестра членов АСО «АСП»: ООО «Строй Град»;
2. Принятие решения о возврате ошибочно перечисленных на счет компенсационного фонда возмещения вреда денежных средств на основании пп.1 п.4 ст. 55.16 Градостроительного Кодекса РФ: ООО «Интерспорт».

Решения, принятые Советом:
По первому вопросу повестки дня:
Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила, о поступлении заявления о добровольном выходе из членов
АСО «АСП» от ООО «Строй Град».
Голосовали: «ЗА» 9, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 9.
[bookmark: _Hlk25920420]Постановили: исключить ООО «Строй Град» из реестра членов АСО «АСП» на основании заявления (вх.
№ 271 от 29.11.2019) о добровольном выходе из членов АСО «АСП» в соответствии с п.1 ч.1 ст. 55.7 ГрК РФ.

По второму вопросу повестки дня:
[bookmark: _Hlk25920719]Слушали: Н. Н. Линевич, которая сообщила, что 25.11.2019 по платежному поручению № 65 от 25.11.2019 на счет Компенсационного фонда возмещения вреда АСО «АСП» поступили денежные средства в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей от ООО «Интерспорт» (ИНН 2502050859). ООО «Интерспорт», не являясь членом АСО «АСП», произвело оплату взноса за ООО «Стройгарант» (ИНН 2543144150). В соответствии с п.3 ст.55.16 Градостроительного Кодекса РФ не допускается уплата взносов в Компенсационный фонд саморегулируемой организации третьими лицами не являющимися членами такой саморегулируемой организации. В связи с вышеизложенным необходимо признать данные денежные средства ошибочно перечисленными и осуществить возврат указанных денежных средств ООО «Интерспорт».
Голосовали: «ЗА» 9, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 9.
[bookmark: _Hlk25920620][bookmark: _Hlk25920603]Постановили: на основании норм Градостроительного Кодекса РФ считать денежные средства, перечисленные ООО «Интерспорт» (ИНН 2502050859) в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей ошибочно перечисленными в Компенсационный фонд возмещения вреда АСО «АСП». На основании пп. 1 п. 4 ст. 55.16 Градостроительного Кодекса РФ и заявления (исх. № 23 от 26.11.2019) вернуть ООО «Интерспорт» денежные средства в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей.

Председатель Совета                                                С. В. Федоренко
М.П.

2

1

Протокол

№

58

7

заседания Совета Ассоциации

Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

2

9

но

ября

201

9

г.

г.

Владивосток

1.Воробьёв Юрий Петрович, генеральный директор АО «Генподрядчик»

2.Савранский Борис

Владимирович, генеральный директор ЗАО «СК «Дальний Восток»

3.Субботин Александр Александрович, генеральный директор ООО «Дальстройбизнес

II»

4.Стефашин Юрий Васильевич, главный инженер ПАО ВП «Электрорадиоавтоматика»

5.

Шамыгина Галина Николаевна

, директо

р ООО

«

Н

овый дом

»

6. Сигинур Николай Фрайкович, г

енеральный директор ООО

«

Инвестиционно

-

строительная группа

«

Стройинвест

»

7

.

Шелупайко Сергей Николаевич

, г

енеральный директор ООО

«

Строитель

–

43

»

.

8

.

Карасев Алексей Юрьевич

, з

аместитель директора ООО

«

Арсеньевстрой

»

Председательствующий:

Федоренко Сергей Владимирович

Присутствуют:

Председатель и

8

членов Совета. Кворум имеется.

Приглашенный:

директор АСО «АСП» Линевич Наталья Николаевна

.

Секретарь:

Яковлева Ксения Сергеевна

Пов

естка дня:

1.

Принятие решения об исключении из реестра членов АСО «АСП»:

ООО «

Строй Град

»

;

2.

Принятие решения о возврате ошибочно перечисленных на счет компенсационного фонда

возмещения

вреда

денежных средств на основании пп.1 п.

4

ст. 55.16 Градостроительного Кодекса РФ:

ОО

О

«

И

нтерсп

орт

».

Р

ешения, принятые Советом:

По первому вопросу повестки дня:

Слушали

: Н.Н. Линевич, которая сообщила, о поступлении заявления о добровольном выходе из членов

АСО «АСП» от

ООО «

Строй Град

»

.

Голосовали:

«ЗА»

9,

«ПРОТИВ»

0,

ЕДИНОГЛАСНО

9.

Постановили

: и

сключить

ООО «

Строй Град

»

из реестра членов АСО «АСП» на основании заявления (вх.

№

2

71

от

2

9

.11.2019) о добровольном выходе из членов АСО «АСП» в соответствии с п.1 ч.1 ст. 55.7 ГрК РФ.

По

второму

вопросу повестки дня:

Слушали

:

Н. Н. Линевич,

котор

ая

сообщил

а

, что 2

5

.

11.2019

по п

латежному

п

оручению

№ 65

от 25.11.2019

на

счет

Компенсационног

о

ф

онда

в

озмеще

ния

в

реда

АСО

«

АСП

»

пос

тупили денежные средства в сумме

100

000

(сто тысяч) рублей

от

ООО

«

И

нтерспорт

»

(ИНН

2502050859

)

.

ООО

«

И

нтерспорт

»

,

не явля

ясь

члено

м

АСО

«

АСП

»

, произвело оплату взноса за

ООО

«

С

тройгарант

»

(

ИНН

2543144150)

.

В

соотв

етст

в

ии

с п.3 ст.55.16

Градостроительного Кодекса РФ

не допускается уплата взносов в К

о

мпенсационный фо

нд

саморегулируемой

организации

третьими лицами не являющими

ся членами такой

саморегулируемой организации

.

В

с

вязи с

вышеизложенным

необходимо

признать данные денежные средства ошибочно перечисленными и

осущ

ествить

возврат

указанных

денежных средств

ООО

«

И

нтерсп

орт

»

.

Г

олосовали: «ЗА» 9,

«ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 9.

Постановили

:

н

а основании

норм

Градостроительного Кодекса РФ

сч

итать

денежные средства,

перечисленные

ООО

«

И

нтерспорт

»

(ИНН

2502050859

)

в сумме 10

0

000

(сто тысяч) рублей

ошибочно

перечисленными

в К

о

мпенсационный фонд

во

зме

щения вреда

АСО

«

АСП

»

.

На

основании пп. 1 п.

4 ст. 55

.16

Градостроительного Кодекса РФ

и заявления

(

исх.

№

23 от 26.11.2019

)

вернуть

ООО

«

Ин

тер

с

порт

»

денежные

средства

в сумме

100

000

(сто тысяч)

рубле

й

.

Председатель Совета

С

.

В

.

Федоренко

М.П.

1     Протокол   №  58 7   заседания Совета Ассоциации    Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»    2 9   но ября   201 9   г.                                                                                                                                                    г.  Владивосток   1.Воробьёв Юрий Петрович, генеральный директор АО «Генподрядчик»   2.Савранский Борис  Владимирович, генеральный директор ЗАО «СК «Дальний Восток»   3.Субботин Александр Александрович, генеральный директор ООО «Дальстройбизнес  II»   4.Стефашин Юрий Васильевич, главный инженер ПАО ВП «Электрорадиоавтоматика»   5.   Шамыгина Галина Николаевна , директо р ООО  « Н овый дом »   6. Сигинур Николай Фрайкович, г енеральный директор ООО  « Инвестиционно - строительная группа  « Стройинвест »   7 .  Шелупайко Сергей Николаевич , г енеральный директор ООО  « Строитель  –   43 » .   8 .  Карасев Алексей Юрьевич , з аместитель директора ООО  « Арсеньевстрой »   Председательствующий:   Федоренко Сергей Владимирович   Присутствуют:   Председатель и  8   членов Совета. Кворум имеется.   Приглашенный:   директор АСО «АСП» Линевич Наталья Николаевна .   Секретарь:   Яковлева Ксения Сергеевна   Пов естка дня:   1.   Принятие решения об исключении из реестра членов АСО «АСП»:   ООО « Строй Град » ;   2.   Принятие решения о возврате ошибочно перечисленных на счет компенсационного фонда  возмещения  вреда   денежных средств на основании пп.1 п. 4   ст. 55.16 Градостроительного Кодекса РФ:   ОО О  « И нтерсп орт ».     Р ешения, принятые Советом:   По первому вопросу повестки дня:   Слушали : Н.Н. Линевич, которая сообщила, о поступлении заявления о добровольном выходе из членов         АСО «АСП» от  ООО « Строй Град » .   Голосовали:   «ЗА»   9,   «ПРОТИВ»   0,   ЕДИНОГЛАСНО   9.   Постановили : и сключить  ООО « Строй Град »   из реестра членов АСО «АСП» на основании заявления (вх.     №   2 71   от  2 9 .11.2019) о добровольном выходе из членов АСО «АСП» в соответствии с п.1 ч.1 ст. 55.7 ГрК РФ.     По  второму   вопросу повестки дня:   Слушали :  Н. Н. Линевич,  котор ая   сообщил а , что 2 5 . 11.2019  по п латежному  п оручению   № 65   от 25.11.2019   на  счет  Компенсационног о  ф онда   в озмеще ния  в реда   АСО  « АСП »   пос тупили денежные средства в сумме  100   000   (сто тысяч) рублей  от  ООО   « И нтерспорт »   (ИНН   2502050859 ) .  ООО   « И нтерспорт » ,  не явля ясь   члено м  АСО  « АСП » , произвело оплату взноса за  ООО  « С тройгарант »   ( ИНН   2543144150) .   В   соотв етст в ии  с п.3 ст.55.16  Градостроительного Кодекса РФ   не допускается уплата взносов в К о мпенсационный фо нд   саморегулируемой  организации   третьими лицами не являющими ся членами такой  саморегулируемой организации .   В  с вязи с  вышеизложенным  необходимо   признать данные денежные средства ошибочно перечисленными и  осущ ествить  возврат  указанных  денежных средств   ООО  « И нтерсп орт » .   Г олосовали: «ЗА» 9,   «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 9.   Постановили :  н а основании  норм   Градостроительного Кодекса РФ  сч итать   денежные средства,   перечисленные  ООО   « И нтерспорт »   (ИНН   2502050859 )   в сумме 10 0   000   (сто тысяч) рублей   ошибочно  перечисленными   в К о мпенсационный фонд   во зме щения вреда   АСО  « АСП » .  На   основании пп. 1 п.   4 ст. 55 .16  Градостроительного Кодекса РФ   и заявления  ( исх.  №  23 от 26.11.2019 )   вернуть  ООО  « Ин тер с порт »   денежные  средства  в сумме   100   000   (сто тысяч)  рубле й .          Председатель Совета                                                    С .  В .  Федоренко   М.П.